^:'v

CAMARA MUNICIPAL DErM

I BALSAS
CAMARA MUN'Ci", LSAS

N

ESTADO DO MARANHAO i

GABINETE DO VEREADOR CLERISTON DE SOUSA VlÁhlA Vergó?*«r.p.--;

INDICAÇÃO N“ 600/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhoras

Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa,
no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as
definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitação que seja
submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS OLIVERA Digníssimo Prefeito
Municipal. INDICAR A VOSSA EXCELÊNCIA QUE SEJA FEITO VIABILIZADA

A PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO POVOADO BELÉM, ZONA
RURAL DESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICAÇÃO
A presente indicação tem por finalidade atender uma necessidade urgente da
comunidade do Povoado Belém, que sofre constantemente com a falta de

abastecimento regular de água.
A perfuração do referido poço artesiano proporcionará melhores condições de
vida aos moradores, garantindo o acesso à água potável para consumo, higiene
e atividades cotidianas, além de contribuir significativamente para o

desenvolvimento social e econômico da localidade.

Diante do exposto, e certo da sensibilidade do Poder Executivo com as

demandas da zona rural, solicito o pronto atendimento da presente indicação.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 20 DE Agosto 2025.

.^RISTON_DE SOUSA VIANA

^'"^Autor (Uníão^rãSt^
F^ DE SOUSA NUNES
^'3^Mtor(PRb) ^

GUILHE^ÉDALLÃGNOL
Coautor (PL)

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ' 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabaIsas(ggmail.com.br